destinados al fortalecimiento de la experiencia del visitante, el apoyo a las actividades 

educativas y promocionales, y la comercialización en los puntos de venta del parque temático 
de flora y fauna de Pereira S.A.S Bioparque Ukumarí., se determinó como valor estimado de 
monto agotable por DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($ 
250.000.000) incluido IVA y demás gravámenes a que haya lugar. 

5.​ PLAZO DE EJECUCIÓN 

De acuerdo con la necesidad se estipula un plazo de ejecución contado a partir de la fecha del 
acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2026, sin que exceda la vigencia fiscal del 31 de